
SPECIFIKACE SLUŽEB 

 
„Zajištění povinností osoby odborně způsobilé podle §11. zákona č. 133/1985 Sb. o požární ochraně, 

revize a servis věcných prostředků požární ochrany v objektech ČRo“ 

 
1.) Služby osoby odborně způsobilé 

 
Výkon osoby odborně způsobilé na úseku požární ochrany podle § 11 zákona č. 133/1985 Sb., 
o požární ochraně: 
 

a) pravidelná kontrola pracovišť (podle míry požárního nebezpečí); 
 

b) vedení a aktualizace dokumentace požární ochrany; 
 

c) zajištění nepřetržité dostupnosti dodavatele (24 hodin denně/365 dní v roce) – telefonní 
helpdesk v případě mimořádné události související s předmětem plnění 

 
d) účast na kontrolách orgánů státní správy včetně zpracování nápravných opatření zjištěných 

kontrolou orgánů státní správy 
 

e) zajištění požárního dohledu při hromadných společenských akcích pořádaných Českým 
rozhlasem ve všech místech plnění uvedených v této smlouvě dle potřeb zadavatele 

 
f) součinnost při řešení škodných událostí souvisejících s předmětem plnění    

 
2.) Revize prostředků požární ochrany 

 
Hasicí přístroje 
 
Kontrola hasicích přístrojů (dále jen PHP) podle § 6 zákona 133/1985 Sb., o požární ochraně a podle 
ustanovení § 9 vyhlášky 221/2014  Sb., vyhláška o požární prevenci:  
   

a) fyzická kontrola PHP 
b) kontrola tlaku 
c) kontrola tlakové nádoby 
d) oprava, vnitřní tlaková zkouška PHP 

 
Hydranty  
 
Kontrola vnitřních hydrantů podle § 6 odst. 1 písm. c) zákona 133/1985 Sb., o požární ochraně: 
 

a) fyzická kontrola hydrantu 
b) kontrola tlaku hydrantu 
c) kontrola hydrantového vybavení 
d) oprava, tlaková zkouška hadice 
 

Zařízení požární ochrany  
 
Kontrola stanovených zařízení požární ochrany podle § 6 odst. 1 písm. c) zákona 133/1985 Sb., 
o požární ochraně: 
 

a) kontrola požárních uzávěrů 
b) kontrola požárních ucpávek 
c) kontrola požárně bezpečnostního značení 

 
Dodavatel je povinen evidovat veškeré revize a servisy věcných prostředků požární ochrany, které 
jsou součástí této smlouvy a upozorňovat písemně zadavatele nejméně 1 měsíc před vypršením lhůty 
platnosti revizí, resp. kontrol všech věcných prostředků požární ochrany, které jsou součástí této 
smlouvy. Dodavatel před podpisem smlouvy obdrží dostupné revizní, resp. kontrolní zprávy.  
 



3.) Školení požární ochrany 
 
Výkon osoby odborně způsobilé na úseku požární ochrany podle § 11 zákona č. 133/1985 Sb., 
o požární ochraně: 
 

a) školení zaměstnanců, vedoucích zaměstnanců, externistů, zaměstnanců pracujících pro Český 
rozhlas na základě dohody o provedení práce nebo dohody o pracovní činnosti v oblasti 
požární ochrany formou e-learningu (vstupní i periodická) 

b) školení preventivních požárních hlídek a preventistů formou e-learningu (vstupní i periodická) 
c) školení zaměstnanců, vedoucích zaměstnanců, externistů, zaměstnanců pracujících pro Český 

rozhlas na základě dohody o provedení práce nebo dohody o pracovní činnosti v oblasti 
BOZP formou e-learningu (vstupní i periodická) 

d) školení první pomoci formou e-learningu  
e) evidence školení zaměstnanců a vedoucích zaměstnanců v oblasti PO a BOZP včetně 

pravidelného měsíčního reportingu (k 30 dni v měsíci) nebo dle potřeb zadavatele. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat od dodavatele zajištění výše uvedených školení za účasti 
lektora dle potřeb zadavatele.  
 

4.)  Požárně bezpečnostní řešení stavby 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat od dodavatele zpracování požárně bezpečnostního řešení 
stavby dle potřeb zadavatele. 
 

5.) Další servisní činnosti 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat od dodavatele zajištění ostatních servisních služeb a oprav:  
 

 demontáž vadných dílů (např. hadice vnitřního hydrantu)  

 montáž nových dílů (např. hadice vnitřního hydrantu) 

 dodávka nových věcných prostředků požární ochrany (např. PHP)  

 dodávka požárně bezpečnostního značení  

 odvoz a ekologická likvidace vadných dílů, PHP apod. 

 drobné stavební úpravy  

 montáž a oprava požárních ucpávek 

 revize a opravy požárních klapek od výrobce Mandík a Imos 
 

Nad rámec výše uvedeného platí, že pokud poskytovatel během účinnosti rámcové dohody při 

poskytování služeb zjistí nutnost jakékoli opravy nebo jiné činnosti, je povinen bez prodlení tuto 

skutečnost objednateli písemně oznámit. Současně s tímto oznámením je poskytovatel povinen zaslat 

cenovou kalkulaci na opravu nebo jiné plnění s vyhodnocením rizika při neprovedení opravy. V 

kalkulaci konkretizuje rozsah a cenu opravy, tj. cenu za náhradní díly, odvedenou práci, atd. 

Objednatel kalkulaci posoudí a v případě souhlasu postupuje dle rámcové dohody. 

 


